
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

・雇用保険を受給できない求職者の方などを対象とした無料で受講できる訓練です。 

[ただし、教科書代等は必要です] 

・仲間とともに、就職に役立つ技能と知識をしっかり学べます。 

・訓練期間前、訓練期間中、訓練終了後と、ハローワークの積極的な支援を受けられます。 

※一定の要件を満たす方には、職業訓練受講給付金≪月額 10 万円＋交通費（所定の額）等≫が支給されます。 

コースの詳細は こちら 

ご相談・お申込みは最寄りのハローワークへ︕

掲 載 中！ 
コ  ー  ス  名 種別 定員 募集期間 訓練期間 訓練実施施設

WEBも学べるパソコンスキル科 基礎 15 募集終了
R8.1.15～

    R8.5.14

エヌティ・クリエイト

柳川教室

介護職員初任者養成科（短時間） 実践 15 募集終了
R8.1.23～

    R8.4.22

特定非営利活動法人ウェル福祉

学習センター　倉敷会場

基礎から学べるﾃﾞｼﾞﾀﾙﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ/ﾃﾞｻﾞ

ｲﾝ/ｻｲﾄ制作科（ｅﾗｰﾆﾝｸﾞA）
実践 15 募集終了

R8.1.23～

    R8.7.22

株式会社Wonderlabo

岡山支部

未経験からのネイリスト養成科

（短時間）
実践 10

R7.12.5～

    R8.1.13

R8.2.3～

     R8.6.2
ＤＯＬＬ　ＢＥＡＵＴＹ

ネイリスト養成科（短時間） 実践 15
R7.12.12～

    R8.1.20

R8.2.10～

     R8.7.9

アンビエント

ネイルスクール

初心者から始めるＷｅｂデザイナー

養成科（ｅラーニングＡ）
実践 11

R7.12.16～

    R8.1.22

R8.2.13～

    R8.6.12
ｅジョブ岡山校

基礎から学べるWEBﾃﾞｻﾞｲﾝ/ｻｲﾄ制作/

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ科（ｅﾗｰﾆﾝｸﾞA）
実践 15

R7.12.25～

     R8.2.2

R8.2.25～

    R8.8.24

株式会社Wonderlabo

岡山支部

フラワー・ビジネススキルアップ科 基礎 15
R8.1.22～

    R8.2.24

R8.3.17～

    R8.6.16

アガパンサス学院

岡山本校

初心者から始めるＷｅｂエンジニア

養成科（ｅラーニングＡ）
実践 11

R8.1.29～

     R8.3.3

R8.3.25～

    R8.8.24
ｅジョブ岡山校

厚生労働省 / 岡山労働局/ハローワーク（公共職業安定所）/ 独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 岡山支部 


