

早期就職したい人大募集!!

求職者支援訓練

1~3月開講コース

~求職者支援訓練の魅力~

・雇用保険を受給できない求職者の方などを対象とした無料で受講できる訓練です。

[ただし、教科書代等は必要です]

・仲間とともに、就職に役立つ技能と知識をしっかり学べます。

・訓練期間前、訓練期間中、訓練終了後と、ハローワークの積極的な支援を受けられます。

※一定の要件を満たす方には、職業訓練受講給付金(月額10万円+交通費(所定の額)等)が支給されます。



ハロートレーニング
急がば学べ

コース名	種別	定員	募集期間	訓練期間	訓練実施施設
WEBも学べるパソコンスキル科	基礎	15	募集終了	R8.1.15~ R8.5.14	エヌティ・クリエイト 柳川教室
介護職員初任者養成科(短時間)	実践	15	募集終了	R8.1.23~ R8.4.22	特定非営利活動法人ウェル福祉 学習センター 倉敷会場
基礎から学べるデジタルマーケティング/デザイン/サブ制作科(eラーニングA)	実践	15	募集終了	R8.1.23~ R8.7.22	株式会社Wonderlabo 岡山支部
未経験からのネイリスト養成科(短時間)	実践	10	R7.12.5~ R8.1.13	R8.2.3~ R8.6.2	DOLL BEAUTY
ネイリスト養成科(短時間)	実践	15	R7.12.12~ R8.1.20	R8.2.10~ R8.7.9	アンビエント ネイルスクール
初心者から始めるWebデザイナー養成科(eラーニングA)	実践	11	R7.12.16~ R8.1.22	R8.2.13~ R8.6.12	eジョブ岡山校
基礎から学べるWEBデザイン/サブ制作/マーケティング科(eラーニングA)	実践	15	R7.12.25~ R8.2.2	R8.2.25~ R8.8.24	株式会社Wonderlabo 岡山支部
フラワー・ビジネススキルアップ科	基礎	15	R8.1.22~ R8.2.24	R8.3.17~ R8.6.16	アガパンサス学院 岡山本校
初心者から始めるWebエンジニア養成科(eラーニングA)	実践	11	R8.1.29~ R8.3.3	R8.3.25~ R8.8.24	eジョブ岡山校

ご相談・お申込みは最寄りのハローワークへ!

